
 

                                               ESTADO DO PARANÁ 

                             Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste  

CNPJ – 01.040.648/0001-54 
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006   

CEP 85635-000     -     NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE     -      PARANÁ 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2013 
 

SÚMULA: Dá baixa de bens e móveis 
pertencentes ao Patrimônio do Legislativo 
Municipal e repassa em doação ao 
Executivo Municipal de Nova Esperança 
do Sudoeste – Estado do Paraná. 
 
 

                         O Presidente do Legislativo Municipal de Nova Esperança do 
Sudoeste – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1 - Face o relatório apresentado pela Comissão nomeada 
através da Portaria nº 005/2013, fica baixado do Patrimônio do Legislativo do Município 
de Nova Esperança do Sudoeste – Estado do Paraná, repassando em doação ao 
Executivo Municipal, os seguintes Bens Móveis: 
 

Quanti

dade 
Descrição do Item Valor do 

item 

Valor Total 

01 MESA EM L COR CINZA 640,00 640,00 

01 MESA 150 CM, COM 02 GAVETAS, COR AZUL     533,00 533,00 

09 MESA 120 CM, COM 02 GAVETAS, COR AZUL 432,00 3.888,00 

01 ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS 245,00 245,00 

01 TRIBUNA EM MADEIRA  625,00 625,00 

04 BANCADA 03 LUGARES COM ESTRUTURA 480,00 1.920,00 

TOTAL 7.851,00 

 

 
   Art. 2 – Fica o Departamento de controle Contábil e Financeiro do 
Legislativo do Município de Nova Esperança do Sudoeste, autorizado a dar baixa de 
bens de que trata a presente Resolução no Balanço Patrimonial do Legislativo do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, relativo ao exercício de 2013. 
 
   Art. 3 – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Nova Esperança do 
Sudoeste – Estado do Paraná, em 28 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
            JOÃO NASCIMENTO NAZÁRIO 
                                   Presidente Câmara de Vereadores 


